



MC Ejendomme Risskov ApS

Åskrænten 12
8250 Egå
CVR-nr. 33746326

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2022

Michael Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MC Ejendomme Risskov ApS

Åskrænten 12

8250 Egå

CVR-nr.: 33746326

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Michael Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, købe, sælge og udleje fast ejendom, og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.901 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.483.821	1.367.393
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.207.164	212.988
Personaleomkostninger	1	(228.000)	(60.950)
Driftsresultat		3.462.985	1.519.431
Andre finansielle omkostninger	2	(1.025.448)	(948.353)
Resultat før skat		2.437.537	571.078
Skat af årets resultat	3	(536.825)	(127.315)
Årets resultat		1.900.712	443.763
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.900.712	443.763
Resultatdisponering		1.900.712	443.763

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		40.600.000	45.700.000
Materielle aktiver	4	40.600.000	45.700.000
Anlægsaktiver		40.600.000	45.700.000
Andre tilgodehavender		25.277	12.335.478
Tilgodehavender		25.277	12.335.478
Likvide beholdninger		31.860	502.325
Omsætningsaktiver		57.137	12.837.803
Aktiver		40.657.137	58.537.803

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		15.073.678	13.172.966
Egenkapital		15.153.678	13.252.966
Udskudt skat		1.772.000	1.282.000
Hensatte forpligtelser		1.772.000	1.282.000
Gæld til realkreditinstitutter		21.482.843	37.007.822
Langfristede gældsforpligtelser	5	21.482.843	37.007.822
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	125.695	463.420
Bankgæld		0	1.867.236
Deposita		923.486	1.241.377
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.000	11.130
Leverandører af varer og tjenesteydelser		134.826	53.796
Gæld til tilknyttede virksomheder		994.000	3.174.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		46.825	133.315
Anden gæld		16.784	50.741
Kortfristede gældsforpligtelser		2.248.616	6.995.015
Gældsforpligtelser		23.731.459	44.002.837
Passiver		40.657.137	58.537.803
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	13.172.966	13.252.966
Årets resultat	0	1.900.712	1.900.712
Egenkapital ultimo	80.000	15.073.678	15.153.678

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	228.000	60.950
	228.000	60.950
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	47.980	88.827
Øvrige finansielle omkostninger	977.468	859.526
	1.025.448	948.353

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	46.825	133.315
Ændring af udskudt skat	490.000	(6.000)
	536.825	127.315

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	41.358.168
Afgange	(7.307.164)
Kostpris ultimo	34.051.004
Dagsværdireguleringer primo	4.341.832
Årets dagsværdireguleringer	2.207.164
Dagsværdireguleringer ultimo	6.548.996
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.600.000

Selskabets investeringsejendomme består af 28 boligejendomme, beliggende i Aarhus og Hjørring.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jævnfør beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Aarhus 3,75% - 4,75%.
- Boligejendomme beliggende i Hjørring 6,50% i lighed med tidligere år.

Det vægtede afkast for selskabets ejendomme udgør 4,64% mod 4,91% sidste år.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.018 t.kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 5.837 t.kr.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	125.695	463.420	21.482.843	20.350.920
	125.695	463.420	21.482.843	20.350.920

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RIMACO ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for mellemværender med ejerforeninger er pantstiftende vedtægter, nom. 128 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 40.600 t.kr. pr. 31.12.2021.
